11            (40)
(месяц)      (номер)

ВЕСТНИК

муниципальных правовых актов

Шуберского сельского поселения

Новоусманского муниципального района

Воронежской области

05.11.2024 г.

Учредитель:

Совет народных депутатов

Шуберского сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

25.09.2024 г. № 326

п. Шуберское

О внесении изменений в Устав Шуберского

сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской

области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 97-ФЗ «О

государственной регистрации уставов муниципальных образований» в целях приведения Устава Шуберского

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области в соответствии с действующим

законодательством, Совет народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального

района

Р ЕШ И Л:

1. Внести в Устав Шуберского сельского поселения Новоусманского района Воронежской области

следующие изменения:

1.1. Статью 9 «Вопросы местного значения Шуберского сельского поселения» дополнить пунктом 30

следующего содержания:
«30) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным

законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».

1.2. Статью 16.1 «Сход граждан» дополнить частью 3.1 следующего содержания:

«3.1. При решении вопросов, предусмотренных пунктом 4 части 1 настоящей статьи, в сходе граждан также

могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и

имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.».

1.3. В абзаце втором части 5 статьи 18.1 «Староста сельского населенного пункта» слова «пунктами 1 – 7»

заменить словами «пунктами 1 - 7 и 9.2».

1.4. В части 5 статьи 32 «Депутат Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения» слова

«органов исполнительной власти Воронежской области» заменить словами «исполнительных органов Воронежской

области».
1.5. Часть 4 статьи 33 «Статус депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного

должностного лица местного самоуправления» дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

1.6. В части 2.2 статьи 37 «Полномочия администрации Шуберского сельского поселения»  слова

«органом исполнительной власти Воронежской области» заменить словами «исполнительным органом Воронежской

области».

1.7. В статье 38 «Органы местного самоуправления Шуберского сельского поселения, осуществляющие

муниципальный контроль»:
1) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. К полномочиям администрации Шуберского сельского поселения при осуществлении муниципального

контроля относятся:

1) участие в реализации единой государственной политики в области государственного контроля (надзора),
муниципального контроля при осуществлении муниципального контроля;

2) организация и осуществление муниципального контроля на территории Шуберского сельского поселения;

3) иные полномочия в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле В Российской Федерации», другими федеральными

законами.»;

2) часть 3 изложить в следующей редакции:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454116&date=17.09.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480809&dst=823&field=134&date=26.07.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=472832&dst=835&field=134&date=26.07.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481370&dst=742&field=134&date=17.09.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481370&dst=742&field=134&date=17.09.2024
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=CF1F5643-3AEB-4438-9333-2E47F2A9D0E7

«3. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от

31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации».

Порядок организации и осуществления муниципального контроля устанавливается положением о

соответствующем виде муниципального контроля, утверждаемым Советом народных депутатов Шуберского

сельского поселения.»;

3) дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в границах Шуберского сельского

поселения объектов соответствующего вида контроля.».

1.8. Статью 50 «Владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом» дополнить частью

13 следующего содержания:

«13. Органы местного самоуправления Шуберского сельского поселения осуществляют передачу в

безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной
собственности Шуберского сельского поселения, системообразующей территориальной сетевой организации или

территориальной сетевой организации, действующих в границах Воронежской области, в случаях, порядке и на

условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.».

1.9. Статью 63 «Ответственность главы Шуберского сельского поселения перед государством»

дополнить частями 1.1 и 1.2 следующего содержания:

«1.1. Губернатор Воронежской области вправе вынести предупреждение, объявить выговор главе Шуберского

сельского поселения за ненадлежащее исполнение или неисполнение обязанностей по обеспечению осуществления

органами местного самоуправления Шуберского сельского поселения отдельных государственных полномочий,

переданных органам местного самоуправления Шуберского сельского поселения федеральными законами и (или)

законами Воронежской области.

1.2. Губернатор Воронежской области вправе отрешить от должности главу Шуберского сельского поселения в

случае, если в течение месяца со дня вынесения Губернатором Воронежской области  предупреждения, объявления
выговора в соответствии с частью 1.1 настоящей статьи главой Шуберского сельского поселения не были приняты в

пределах своих полномочий меры по устранению причин, послуживших основанием для вынесения предупреждения,

объявления выговора.».

1.10. Часть 2 статьи 64 «Удаление главы Шуберского сельского поселения в отставку»:

1) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;»;

2) дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного

самоуправления.».

1.11. В части 5 статьи 65 «Временное осуществление органами государственной власти отдельных

полномочий органов местного самоуправления Шуберского сельского поселения» слова «органами
исполнительной власти Воронежской области» заменить словами «исполнительными органами Воронежской

области».

2. Представить настоящее решение в Управление Минюста России по Воронежской области для

государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области «Вестник

муниципальных правовых актов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Шуберского сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» (shuberskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru) после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

__________ С.Ю. ИВАНОВ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

__________А.П. ПЯДУХОВА

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=CF1F5643-3AEB-4438-9333-2E47F2A9D0E7
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=CF1F5643-3AEB-4438-9333-2E47F2A9D0E7
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481370&dst=742&field=134&date=17.09.2024

Заключение

о результатах публичных слушаний по проекту

постановления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке по улице

Пионерская, 78 поселка Шуберское Новоусманского района Воронежской области (кадастровый номер

36:16:5101008:47)

    5 ноября 2024 года                                                                             п. Шуберское

(дата оформления заключения)

Наименование проекта муниципального правового акта: проект постановления о предоставлении

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства.
Основание для проведения публичных слушаний: постановление главы Шуберского сельского поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области от 17.10.2024 № 7 «О назначении публичных

слушаний по проекту постановления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке по улице

Пионерская, 78 поселка Шуберское Новоусманского района Воронежской области (кадастровый номер

36:16:5101008:47)».

Собрание участников публичных слушаний проведено 31 октября 2024 года в 15.00 по адресу: п.

Шуберское, ул. Подлесная, д. 20.

Составлен протокол публичных слушаний от 31 октября 2024 года.

В ходе проведения собрания участников публичных слушаний от участников публичных слушаний

поступили предложения и замечания:

Предложения и замечания граждан,

являющихся участниками публичных

слушаний или общественных
обсуждений и постоянно

проживающих на территории, в

пределах которой проводятся

публичные слушания или

общественные обсуждения

Количество

Рекомендации организатора публичных

слушаний или общественных обсуждений о
целесообразности/нецелесообразности учета

внесенных участниками публичных слушаний

или общественных обсуждений предложений и

замечаний

Одобрить проект и рекомендовать

администрации Новоусманского

муниципального района

Воронежской области принять

постановление о предоставлении

разрешения на отклонение от

предельных параметров

разрешенного строительства,

реконструкции объектов
капитального строительства

4 Поддержано

Предложения и замечания от иных

участников публичных слушаний или

общественных обсуждений

Количество

Рекомендации организатора публичных

слушаний или общественных обсуждений о
целесообразности/нецелесообразности учета

внесенных иными участниками публичных

слушаний или общественных обсуждений

предложений и замечаний

- - -

Количество предложений и замечаний, размещенных на платформе обратной связи федеральной
государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»: 0.

Количество записей в книге (журнале) учета посетителей и записи предложений и замечаний при проведении

экспозиции: 0.

Количество предложений и замечаний, направленных заблаговременно иным способом: 0.

Выводы по результатам публичных слушаний:

1) Считать публичные слушания состоявшимися.

2) рекомендовать администрации Новоусманского муниципального района Воронежской области принять

постановление о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке по улице Пионерская, 78 поселка

Шуберское Новоусманского района Воронежской области (кадастровый номер 36:16:5101008:47) в части уменьшения

минимальных отступов от северной границы земельного участка с 3 м до 0 м и от восточных границ земельного
участка с 3 м до 1 м при условии соблюдения требований СП 42.13330.2016 «Градостроительство. Планировка и

застройка городских и сельских поселений».

Заместитель председателя комиссии

по землепользованию и застройке

Шуберского сельского поселения                                                                                                                      А.П. Пядухова

Ответственный за выпуск: Глава Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области Иванов Сергей Юрьевич

Адрес редакции: 396320, Воронежская область, Новоусманский район, посёлок Шуберское, ул.Подлесная,20,

т. 8(47341) 6-99-05

Адрес издателя: 396320, Воронежская область, Новоусманский район, посёлок Шуберское, ул.Подлесная,20,

т. 8(47341) 6-99-05
Адрес типографии: 396320, Воронежская область, Новоусманский район, посёлок Шуберское, ул. Подлесная, 20,

т. 8(47341) 6-99-05

Подписано к печати: 05.11.2024 г. 15.30 часов

Тираж 100 экз.

Распространяется бесплатно